
Муниципальное общеобразовательное учреждение -  Средняя общеобразовательная школа села
Староселье Унечского района Брянской области

ПРИКАЗ № 30

От 27.03.2023г.

О создании школьного спортивного клуба

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 23 марта 2020 г №117 «Об 
утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов ( в т. ч. 
В виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», в целях 
активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-юношеского 
спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и 
спортом

Приказываю:

1. Создать в МОУ-СОШ с. Староселье школьный спортивный клуб.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Белякова Владимира 
Егоровича -  учителя физкультуры.

3. Заместителю директора Шкарановой А.М.:

- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем школьного 
спортивного клуба Беляковым Владимиром Егоровичем -  учителем физической культуры 
по нескольким видам спорта: ЗОЖ, шахматы, лыжи, волейбол.

4. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе МОУ-СОШ с. Староселье 
(приложение №1).

5. Членам Школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации 
соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.



Муниципальное общеобразовательное учреждение -  Средняя общеобразовательная школа села
Староселье Унечского района Брянской области

ПРИКАЗ № 31

От 27.03.2023г.

Об утверждении календарного плана 

школьного спортивного клуба

С целью активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско- 
юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической 
культурой и спортом

Приказываю:

1. Утвердить календарный план школьного спортивного клуба МОУ-СОШ с. Староселье.

2. Руководителю школьного спортивного клуба и заместителю директора Шкарановой 
А.М. обеспечить реализацию календарного плана школьного спортивного клуба.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Белякова А.А.


